
4058 Viernes 24 marzo 2000 BOE núm. 72

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de apa-

rataje médico asistencial.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 259, de 29 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.756.350 pesetas
(100.707,692 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1999.
b) Contratistas: «Prim, Sociedad Anónima»,

1.400.000 pesetas; «Gambro, Sociedad Anónima»,
4.800.000 pesetas; «Hans E. Ruth, Sociedad Anó-
nima», 12.685 pesetas; «Cardiva Centro, Sociedad
Anónima», 160.000 pesetas; «MC Infortécnica,
Sociedad Limitada», 4.450.000 pesetas; «José Que-
ralto Rosal, Sociedad Anónima», 67.815 pesetas;
«Datex-Ohmeda, Sociedad Limitada», 68.540 pese-
tas; «La Casa del Médico, Sociedad Limitada»,
90.350 pesetas; «Johnson & Johnson, Sociedad Anó-
nima», 450.000 pesetas; «Medicarin Centro, Socie-
dad Limitada», 502.900 pesetas; «Dräger Hispania,
Sociedad Anónima», 2.300.000 pesetas; «Técnicas
Médicas Mab, Sociedad Anónima», 237.678 pese-
tas; «Calvarro, Sociedad Limitada», 313.120 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.853.088 pese-

tas (89.268,856 euros).

Ávila, 6 de marzo de 2000.—La Directora Gerente,
Margarita Gutiérrez Puebla.—&13.820.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles» de Ávila por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del concurso que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. HNS-117/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Mobiliario clínico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 232, de 28 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.058.808 pesetas
(102.525,500 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.
b) Contratistas: «Arjo Spain, Sociedad Anóni-

ma», 865.000 pesetas; «Calvarro, Sociedad Limi-
tada», 201.970 pesetas; «Central Médica Vela, Socie-
dad Limitada», 368.400 pesetas; «Dextro Médica,
Sociedad Limitada», 7.298.808 pesetas; «El Corte
Inglés, Sociedad Anónima», 106.024 pesetas; «Fun-
dación García Muños, Sociedad Limitada», 848.990
pesetas; don José Queralto Rosal, Sociedad Anó-
nima», 80.742 pesetas; «Medicarin Centro, Sociedad
Limitada», 88.800 pesetas; «Productos Odan, Socie-
dad Anónima», 1.611.400 pesetas; «Sanrosan, Socie-

dad Anónima», 1.370.000 pesetas; «Sumcal, Socie-
dad Limitada», 579.682 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.419.816 pese-

tas (80.654,719 euros).

Ávila, 6 de marzo de 2000.—La Directora Gerente,
Margarita Gutiérrez Puebla.—&13.817.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles» de Ávila por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del concurso que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. HNS-119/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suscripción a revis-

tas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 251, de 20 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.750.000 pesetas
(94.659,407 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Distribuidora Europa, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.270.470 pese-

tas (85.767,253 euros).

Ávila, 6 de marzo de 2000.—La Directora Gerente,
Margarita Gutiérrez Puebla.—&13.821.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles» de Ávila por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del concurso que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. HNS-118/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparataje para moni-

torización y E.C.G.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 232, de 28 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.535.000 pesetas
(81.346,988 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.
b) Contratistas: «Datex-Ohmeda, Sociedad

Limitada», 6.115.000 pesetas; «MC Infortécnica,
Sociedad Limitada», 7.059.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.174.000 pese-

tas (79.177,335 euros).

Ávila, 6 de marzo de 2000.—La Directora Gerente,
Margarita Gutiérrez Puebla.—&13.822.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles» de Ávila por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del concurso que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. HNS-122/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Plan de montaje

mobiliario clínico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 290, de 4 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.943.000 pesetas
(131.880,087 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.
b) Contratistas: «Arjo Spain, Sociedad Anóni-

ma», 3.021.730 pesetas; «Medi-Math Logis España,
Sociedad Anónima», 2.844.149 pesetas; «La Casa
del Médico, Sociedad Limitada», 220.400 pesetas;
«Productos Odan, Sociedad Anónima», 8.684.725
pesetas; «Fundación García Muñoz, Sociedad Limi-
tada», 5.000.000 de pesetas; «Antonio Matachana,
Sociedad Anónima», 188.320 pesetas; «Antonio
Queralto Rosal e Hijos, Sociedad Anónima»,
128.768 pesetas; «Productos Palex, Sociedad Anó-
nima», 54.787 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.142.879 pese-

tas (121.061,141 euros).

Ávila, 6 de marzo de 2000.—La Directora Gerente,
Margarita Gutiérrez Puebla.—&13.819.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles» de Ávila por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del concurso que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. HNS-123/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Plan de montaje

máquina de anestesia y calentadores de fluidos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 290, de 4 de diciembre de 1999.


